INDICAÇÃO Nº 365/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento competente da Prefeitura Municipal, que estude a viabilidade da abertura de uma creche no prédio que está desativado, onde funcionou a antiga escola no bairro Santa Edwiges.

JUSTIFICATIVA

Tal creche atenderia a necessidades de vários bairros adjacentes, haja vista que são muitas as mulheres que trabalham e não tem onde deixarem seus filhos.

Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2007.

	NELSON PEREIRA ROSA

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE